
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 06 DE ABRIL DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0243 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 33/2013 
 

Serviço 
 
Objeto: Constitui objeto do presente certame à contratação de 
empresa especializada em prestação serviços de ginecologia e 
obstetrícia para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial 
Descritivo do Anexo I. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 49.500,00 
(quarenta e nove mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Global.  
Abertura: às 08:30 h do dia 22 de abril de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-3018, sem 
nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja solicitada ao 
Departamento de Compras e Licitações a impressão do edital, a 
mesma terá um custo de R$ 10,00(dez reais). 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

 
Jacarezinho, 05 de abril de 2013. 

 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2013 
 

Compra 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus, 
câmaras de ar e protetores para a Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente conforme anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
92.183,16(noventa e dois mil cento e oitenta e três reais e dezesseis 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Por Lote.  
Abertura: às 09:30 h do dia 22 de abril de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja 
solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do 
edital, a mesma terá um custo de R$ 10,00(dez reais). 

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 05 de abril de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 35/2013 
 

Compra 
 

Objeto: O presente certame tem como objeto contratação de 
empresa que forneça EPI (Equipamentos de Proteção Individual) 
para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. Conforme 
anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
31.264,32(trinta e um mil duzentos e sessenta e quatro reais e 
trinta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Global.  
Abertura: às 14:00 h do dia 22 de abril de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja 
solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do 
edital, a mesma terá um custo de R$ 10,00(dez reais). 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 05 de abril de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 06 DE ABRIL DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0243 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 018/2013 
 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E HONORIO & SOUZA LTDA. 
- ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da A.1 & CIA. LTDA, para contração de 
empresa visando fornecer serviços técnicos especializados de 
assessoramento junta às empresas do Município de Jacarezinho, no 
acompanhamento de fiscalização do ICMS e Nota Fiscal do Produtor 
Rural. 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
1110.0412900322.089 3.3.90.39.00 FR–000 Cód. Reduzido 1157 

 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 7.990,00 (Sete mil 
novecentos e noventa reais). 
FISCAL DE CONTRATO: Paulo Rogeiro Amancio, inscrita sob CPF n.º 
030.053.179-60 e RG 6.338.538-7/PR.  
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 013/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 22 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 020/2013 
 

PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E HONORIO & CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso XXVI. 
OBJETO: Contratação da CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE 
SAUDE DO NORTE PIONEIRO, para prestação de serviços em relação 
aos exames de cota extra, que são: exames entre ultra-som 
obstétrico, transvaginal, bolsa escrotal e próstata; exames entre 
ultra-som de articulações; exames de tomografia computadorizada; 
e outros exames que forem disponibilizados pelo consorcio, 
conforme necessidade da Secretaria de Saúde. 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
1210.1030200402.102 3.3.90.39.50 FR – 303 Cód. Reduzido 1314 

 

VALOR: O valor da contratação será de R$ 66.000,00 (Sessenta e seis 
mil reais). 
FISCAL DE CONTRATO: Carla Aparecida Ramalho, inscrita sob CPF n.º 
916.855.429-15 e RG 4.566.421-0/PR.  
VIGÊNCIA: 11 (onze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 014/2013. 

 
Jacarezinho/PR, 26 de março de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 021/2013 

 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E HONORIO & 
GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E 
GESTÃO EM SERVIÇOS, para prestação de serviços de consultoria e 
Assessoria Técnica nos sistemas LC CETIL e CM CETIL, visando a 
parametrização dos documentos licitatórios dentro dos sistemas 
acima referidos. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 9.750,00 (nove mil 
setecentos e cinquenta reais). 
FISCAL DE CONTRATO: Aristides Sant’ Ana Stela neto, inscrita sob 
CPF n.º 009.148.479-02.  
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 002/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 26 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0240.0412400062.011 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód. Reduzido 745 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 06 DE ABRIL DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0243 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 022/2013 
 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E HONORIO & 
GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E 
GESTÃO EM SERVIÇOS, para o pagamento das licenças de uso e 
atualização dos sistemas Pronim ST – Tesouraria e Pronim AR – Adm. 
De Receitas, cuja propriedade é da Prefeitura. 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
1110.0412300302.087 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód.Reduzido 741 

1110.0412900322.089 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód.Reduzido 743 

1110.0412400312.088 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód.Reduzido 743 

0310.0412200072.012 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód.Reduzido 746 

0310.0412800082.016 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód.Reduzido 747 

0510.0412600162.113 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód.Reduzido 744 

0240.0412400062.011 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód.Reduzido 745 

 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 45.924,93 (quarenta e 
cinco mil novecentos e vinte e quatro reais, noventa e três 
centavos). 
FISCAL DE CONTRATO: Aristides Sant’ Ana Stela neto, inscrita sob 
CPF n.º 009.148.479-02.  
VIGÊNCIA: 9 (nove) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 003/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 26 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 024/2013 
 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E HONORIO & VIVIANE 
RODRIGUES ALVES 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da de VIVIANE RODRIGUES ALVES, para 
prestação de serviços de auxiliar de enfermagem na equipe Saúde 
da Família do Parque Bela Vista. 
  

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

1210.1030100372.099 3.3.90.36.00 FR – 495 Cód. Reduzido 923 

 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 5.400,00 (cinco mil e 
quatrocentos reais). 
FISCAL DE CONTRATO: Dilcimara Ricardo, inscrita sob CPF n.º 
004.104.414-37 e RG 5.663.692-7/PR.  
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 015/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 26 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 025/2013 
 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LLK COMERCIO E 
TRANSPORTE DE COMBUSTIVEIS LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, II. 
OBJETO: Contratação de LLK COMERCIO E TRANSPORTE DE 
COMBUSTIVEIS LTDA., para aquisição de óleos lubrificantes e 
produtos de limpeza automotiva para Secretaria Municipal de 
Educação. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

0410.1236100092.021 3.3.90.30.00 FR – 
103 

Cód. Reduzido 
1071-1175 

0410.1236100092.021 3.3.90.30.00 FR – 
104  

Cód. Reduzido 
1648-1176 

 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 6.474,00 (Seis mil 
quatrocentos e setenta e quatro reais). 
FISCAL DE CONTRATO: Adriana Cristina Colorado da Silva, inscrita 
sob CPF n.º 005.921.799-58 e RG 7.841.022-1/PR. 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 016/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 26 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 06 DE ABRIL DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0243 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 027/2013 
 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CHIPTIMING CURITIBA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, II. 
OBJETO: Contratação de CHIPTIMING CURITIBA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA. - ME, para execução de serviços de cronometragem 
com chip descartável para 500 atletas, locação de 1 relógio de 
pórtico, 500 números de peito com alfinetes e transporte de 
material e pessoal, alimentação e hospedagem. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
0430.2781300142.041 3.3.90.39.00 FR–000 Cód. Reduzido 1559 

 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). 
FISCAL DE CONTRATO: Jose Antonio Franco, inscrito sob CPF n.º 
328.477.349-53 e RG 1.305.562-9/PR. 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 017/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 26 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 029/2013 
 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E HONORIO & 
SUPERCAPITAL PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da SUPERCAPITAL PRODUÇÕES ARTISTICAS 
LTDA - ME, para o pagamento da realização do BAILE DA MISS 
JACAREZINHO 2013, que será no dia 01/04/2013. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 45.924,93 (quarenta e 
cinco mil novecentos e vinte e quatro reais, noventa e três 
centavos). 
FISCAL DE CONTRATO: Homero Pavan Filho, inscrito sob CPF n.º 
539.895.549-72 e RG 3.010.395-5/PR.  
VIGÊNCIA: até 30 de abril de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013. 

 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 005/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 28 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 72/2012. 
CONTRATO Nº: 196/2012. 
OBJETO: contratação de empresa terceirizada que forneça vinte e 
dois profissionais para trabalhar como agentes de endemia para o 
Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BARREIRAS PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de junho de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013. 
 

Jacarezinho, 28 de março de 2012. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2010. 
CONTRATO Nº: 98/2010. 
OBJETO: contratação de empresa para transporte de pacientes para 
Londrina.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho 
CONTRATADA: L.R. PORTO & CIA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de junho de 2013.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013.  
 

Jacarezinho, 28 de março de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0810.2312200222.059 3.3.90.39.00 FR– 000 Cód. Reduzido 
1734 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 06 DE ABRIL DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0243 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 105/2011. 
CONTRATO Nº: 254/2011. 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos 
resíduos de serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: medic tec ambienta ltda me. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de junho de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013.  
 

Jacarezinho, 28 de março de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 49/2012 
CONTRATO Nº: 150/2012 
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para trabalhar no Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LORENA & DALLAMUTA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA. – 
EPP.  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 17 de maio de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2013. 
 

Jacarezinho, 27 de março de 2013. 
                                                                                  

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2009. 
CONTRATO Nº: 253/2009. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de 
locação, manutenção de equipamentos, configurações e 
funcionamento por ponto remoto, em rede integrada sem fio (rede 
intranet) dentro da estrutura orgânica do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA. 
VALOR: R$16.466,66 (dezesseis mil quatrocentos e sessenta e seis 
reais e sessenta e seis centavos). 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de maio de 2013.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013.  

RECURSOS:  
 

0510.0412100162.044 3.3.90.39.00 FR 000 Cód Reduzido 1307 

 
Jacarezinho, 28 de março de 2013. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal  
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preço 04/2011 
CONTRATO Nº: 150/2011 
OBJETO: O objeto do presente contrato se constitui da contratação, 
de empresa objetivando melhorias e readequação do Terminal 
Rodoviário localizado na Cidade de Jacarezinho-PR, objeto do 
Convênio n.º 0312229-44/2009/MTUR/CAIXA – Programa Turismo 
no Brasi,l conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital, para a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de julho de 2013.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013. 

 
Jacarezinho, 28 de março de 2013. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Tomada de Preços 09/2011 
CONTRATO Nº: 312/2011 
OBJETO: contratação de empresa objetivando a execução de 
serviços de infraestrutura urbana no Residencial Santa Helena em 
Jacarezinho-PR. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de julho de 2013.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013. 

 
Jacarezinho, 28 de março de 2013. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 06 DE ABRIL DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0243 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preço 05/2011 
CONTRATO Nº: 180/2011 
OBJETO: contratação de empresa objetivando melhorias sanitárias 
domiciliares, objeto do Termo de Compromisso n.º 677/2008 
PAC/FUNASA/MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, para a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LORENA & DALLAMUTA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA. 
– EPP.  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: vigência do mesmo prorrogada até o dia 
30 de julho de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013. 

 
Jacarezinho, 28 de março de 2013. 

                                                                            
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 06/2010. 
CONTRATO Nº: 255/2010 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de 
pavimentação asfáltica, rede de drenagem e serviços 
complementares no Jardim Panorama conforme Convênio nº 
0308578-99/2009 firmado com o Ministério das Cidades. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA CORRÊA VERTUAN LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de julho de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013.  
 

Jacarezinho, 28 de março de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Tomada de Preço 03/2011 
CONTRATO Nº: 149/2011 
OBJETO: contratação de empresa objetivando a construção de um 
recinto para leilões no Centro de Eventos localizado na Rodovia 431 
km 20, na Comarca de Jacarezinho-PR, conforme memorial 
descritivo no Anexo I do Edital. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LORENA & DALLAMUTA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA. 
– EPP.  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: vigência do mesmo prorrogada até o dia 
30 de julho de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013. 

 
Jacarezinho, 28 de março de 2013. 

                                                                                   
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência 02/2010 
CONTRATO Nº: 441/2010 
OBJETO: execução de obras de implantação de Sistema de Esgotos 
Sanitários, no Bairro Jardim Europa, na cidade de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: Construtora Correa Vertuan LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de julho de 2013.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013. 

 
Jacarezinho, 28 de março de 2013. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO N° 3.814/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Chefe de seção de Desenvolvimento Urbano e Administrativo da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Símbolo CC4, Luiz 
Gustavo Aparecido Ricardo, a contar de 01 de abril de 2013. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de  
 
Jacarezinho, em 27 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 06 DE ABRIL DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0243 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 7 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO N° 3.815/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Chefe de Divisão de Laboratório da Secretaria Municipal de Saúde, 
Símbolo CC3, Benedito de Oliveira Filho, a contar de 01 de abril de 
2013. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de abril de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 3.817/2013 

 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Chefe de Seção de Conservação de Vias Públicas de Marques do Reis 
da Secretaria Municipal Conservação Urbana, Símbolo CC4, Tiago 
José Santana a contar de 01 de abril de 2013. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de abril de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 3.819/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, 
 

DECRETA: 
 

 
 
Art. 1º  Fica exonerada do cargo em comissão de 
Diretora Geral de Conservação Urbana, da Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana, Símbolo CC1, Andressa Garbellotti, a contar 
de 05 de abril de 2013. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 2996/2011. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 05 de abril de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


